

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVI Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU).
Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-ADU-242BB989	2024-1-ES01-KA122-ADU-000195974	Asociación Cultural Nueva Acròpolis	0404
2	KA122-ADU-19CB568A	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196255	Asociación Centro Cultural Granadino de Iniciativas Europeas	0404
3	KA122-ADU-8348AB74	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196349	AGIFODENT - Asociación Granadina para la información, formación y desarrollo de las nuevas tecnologías	0404
4	KA122-ADU-26BFA7FD	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196383	Asociación Birdo	0404
5	KA122-ADU-1491DA42	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196584	B1 B2 ACADEMY SL	0404
6	KA122-ADU-297D537E	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196615	Torcal Espacio Joven	0404
7	KA122-ADU-62F2C511	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196672	Asociación Centro Andaluz de Programas Europeos	0404
8	KA122-ADU-CDCC1A87	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196692	Asociación de Vecinos El Torcal	0404
9	KA122-ADU-E6C9775C	2024-1-ES01-KA122-ADU-000196868	Asociación FOCUS on EUROPE	0404
10	KA122-ADU-124D13BA	2024-1-ES01-KA122-ADU-000201320	Asociación La Clandestina, sembrando el cambio	0404
11	KA122-ADU-693FBBD5	2024-1-ES01-KA122-ADU-000201729	EUROPROYECTOS ERASMUS PLUS S.L.U	0404
12	KA122-ADU-CAD4CF7C	2024-1-ES01-KA122-ADU-000201854	Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutua-Instituto Vasco de Educación a Distancia	0404
13	KA122-ADU-50B71332	2024-1-ES01-KA122-ADU-000202830	Associazione Culturale Parloitaliano	0404
14	KA122-ADU-BA8DEB08	2024-1-ES01-KA122-ADU-000202840	Julio Miguel Morales Llorente	0404
15	KA122-ADU-E971D125	2024-1-ES01-KA122-ADU-000203118	Julio Miguel Morales Llorente	0600
16	KA122-ADU-43D9BE50	2024-1-ES01-KA122-ADU-000211779	In Progress	0404
17	KA122-ADU-E9D9DED8	2024-1-ES01-KA122-ADU-000212409	Asociación K'MON	0404

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-1628-0c52-702f-f2ca-76b0-2847-eac6-5ebb

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVI Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU).
Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
18	KA122-ADU-36CF0F03	2024-1-ES01-KA122-ADU-000212697	Asociación Promoción de la Salud y Bienestar Social, Aurora Chinija	0404
19	KA122-ADU-AC86A7AD	2024-1-ES01-KA122-ADU-000218352	EUDUCATE	0404
20	KA122-ADU-534FCB5A	2024-1-ES01-KA122-ADU-000219529	ANPE Málaga	0906
21	KA122-ADU-352471B2	2024-1-ES01-KA122-ADU-000219564	Centro de Educación de Personas Adultas Teror	0907
22	KA122-ADU-9CBCA1DB	2024-1-ES01-KA122-ADU-000225281	FUNDACIÓN MÚSICA MAESTRO	0404
23	KA122-ADU-3D0620E1	2024-1-ES01-KA122-ADU-000225598	ASOCIACIÓN ASEDEM	0404
24	KA122-ADU-22671E42	2024-1-ES01-KA122-ADU-000226207	FUNDACIÓN EUSEBIO SACRISTÁN PARA EL DESARROLLO DEL DEPORTE	0404
25	KA122-ADU-01F80149	2024-1-ES01-KA122-ADU-000226401	Fundació Sagrat Cor-Sarrià	0404
26	KA122-ADU-FC055049	2024-1-ES01-KA122-ADU-000227280	CONSORCIO CAMPUS IBERUS	0404
27	KA122-ADU-6E0E554F	2024-1-ES01-KA122-ADU-000230331	Escola d'Hostaleria i Turisme de Girona	0404
28	KA122-ADU-1EDF1638	2024-1-ES01-KA122-ADU-000231434	CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SIBERIA	0404
29	KA122-ADU-7F6A749E	2024-1-ES01-KA122-ADU-000232083	CLUB DEPORTIVO LA ROCA MULTIAVENTURA	0404
30	KA122-ADU-CE4CCF41	2024-1-ES01-KA122-ADU-000233556	ESCUELA ESPAÑOLA DE SALVAMENTO Y DETECCIÓN CON PERROS	0404
31	KA122-ADU-E99E11FE	2024-1-ES01-KA122-ADU-000239087	FUNDACION ACCION CONTRA EL HAMBRE	0404
32	KA122-ADU-9E821AEF	2024-1-ES01-KA122-ADU-000241439	Coordinadora Andaluza de Organizaciones de Mujeres Rurales	0404
33	KA122-ADU-702B30E8	2024-1-ES01-KA122-ADU-000241452	Resilience Earth SCCL	0404
34	KA122-ADU-6F315A6D	2024-1-ES01-KA122-ADU-000241832	FEDAC Sant Narcís	0404
35	KA122-ADU-1AF6D837	2024-1-ES01-KA122-ADU-000242688	TECHNICAL ENGLIS CENTRE, SL	0404

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-1628-0c52-702f-f2ca-76b0-2847-eac6-5ebb

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-1628-0c52-702f-f2ca-76b0-2847-eac6-5ebb | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

CSV : GEN-1628-0c52-702f-f2ca-76b0-2847-eac6-5ebb

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica

